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Temaplan Folkeskolereform - Opsamling møde d.8.1.15  

 
Deltagere: Mette, Mads, Karsten, Jan, Lartey, Hanne, Axel, Jalloh, 
Julie 
 
TEMAPLAN – indledende drøftelse: 
 
Formål: 

 Skabe platform for børn og unges stemme og medbestemmelse 
 Demokratisering, medborgerskab i forhold til bydelen 
 Interessevaretagelse i forhold til reformen 

 
 
Aktiviteter 2015: 
Vi talte om, at der er to retninger indenfor mulige projekter: 

 Projekter, der med fordel kunne udvikles i samarbejde med 
andre LU. Valgfag om lokalpolitik, Ungepulje/ungeråd og 
Unge KulturÅr 2015. I første omgang lufter Axel disse mulige 
fællesprojekter for de andre LU formænd på et kommende 
møde. 

 Projekter, som temaudvalget tænker at vi kunne gå videre 
med. Her er der rigtig mange mulige indsatser, jf. 
temagruppens tidligere oplæg (vedhæftet som bilag). På første 
møde den 8. januar kom vi primært videre med puljetankerne. 
  

Ad. tanker omkring “pulje”: 
Vi vil gerne i et eller andet omfang oprette en lynpulje/ungdomspulje 
eller lign. Baggrunden er at en pulje på meget konkret og direkte vis, 
kan engagere og involvere unge mennesker og lære dem om 
lokaldemokrati, projekthåndtering og medborgerskab.  
I stedet for at tale med de unge og ingen vegne komme med det, vil vi 
gøre dem konkret involveret med det samme og på den måde 
forhåbentligt vække deres interesse for fremtidige lokale indsatser.  
 
Som opstart eller pilotprojekt ift dette, tænker vi at afsætte et beløb til 
hver folkeskole (beløb endnu udfklaret... 10.000-20.000), som deres 
elever kan søge. Retningslinjerne skal bla indeholde: 

- Projektet skal være åbent for alle 
- Skal gerne arrangeres sammen med en forening eller lignende 
- Skal være for børn og i så stort omfang som muligt planlægges 

af børn, gerne gennem skolernes elevråd 
- Retningslinjerne skal måske på en eller anden måde 

kvalificeres i samarbejde med nogle unge. 
  



 Side 2 af 2 

 
Tidsplan:  
Forår 2015: Gennemføre lynpuljepilot-projekt 
Efterår 2016: Iværksætte lynpulje på Østerbro 
 
 
Succeskriterier:  
 
 
 
 
Mulige samarbejdspartnere: 
 
 
 
PROCES: 
 
Næste temamøde afholdes: D. 27. januar kl.17-19 på Vennemindevej 
39.  
På næste møde skal vi videre med årsplanlægning, samt overveje 
andre indsatser (BK Skjold er en indsats, der også er mulig). 
 
Punkter der skal gøres inden næste møde/ansvarlig: 

 Det skal undersøge om KBH elevråd kan tilbyde indsigt i eller 
adgang til Østerbro elevråd/sekretariat 

 Udkast til retningslinjer for pulje-projekter skal laves/Julie og 
Mette laver udkast og sender rundt til kommentering i 
gruppen. 
 

 
 


